PAGE
2

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

             10 мая 2012 года

    № 452
Воронеж

Об утверждении перечня  общеобразовательных учреждений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки по направлению «Введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 г. № 1507-р «Об утверждении Плана действий по модернизации общего образования на 2011-2015 годы», приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 14.12.2010 г. № 974  «Об утверждении плана действий по модернизации общего образования  Воронежской области»,  приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 28.02.2012 г. № 142 «Об утверждении положения о региональной инновационной площадке в сфере образования Воронежской области» и в целях дальнейшего развития инновационной деятельности в сфере образования Воронежской области п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  перечень общеобразовательных учреждений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки по теме «Введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»  с 01.09.2012 г. согласно приложению.
2.  Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 01.09.2012 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента Мовшину М.С.
Руководитель департамента

                              О.Н. Мосолов

                                                                                         Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области

от «10»  мая  2012 г. № 452
Перечень  общеобразовательных учреждений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки по теме

 «Введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»
	№ п/п
	Район
	Наименование общеобразовательного учреждения (ОУ) в соответствии с уставом
	Количество 5-х классов в ОУ на 01.09.2012
	Количество учащихся в них

	…
	…
	…
	…
	…

	27.
	Репьевский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Репьевская средняя общеобразовательная школа»
	2
	42

	…
	…
	…
	…
	…

	ИТОГО:

	112
	2 696